
www.czechinvest.org

Aktivity CzechInvest 
pro města a obce

27.11.2024

https://www.czechinvest.org/


Pasportizace podnikatelského prostředí

Analytické podklady
statistická data a vlastní výpočty

Pasportizace obcí
řízené rozhovory se zástupci obcí s pověřeným obecním úřadem

Profil potřeb firem
řízené rozhovory se zástupci českých a zahraničních firem

CIIS
Informační databázový systém agentury CzechInvest

Co je to Pasportizace?



Cílová skupina

Agentura 
CzechInvest Státní správa

Krajská 
samospráva a 

krajské rozvojové 
agentury

Obecní 
samospráva

Podnikatelé a 
investoři RIS3

K čemu data z pasportizace slouží?

Chytrá lokalizace 
podnikatelských 

investic
Investiční pobídky 
– regionální přínos

Motivace k rozvoji 
samospráv

Šíření příkladů 
dobré praxe

Vývoj situace v 
regionu a čase

Podklady ke 
strategickému 

rozvoji



Sledované oblasti dotazníku v roce 2023/2024

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

• Silné a slabé stránky z pohledu 

investičních aktivit

• Vlastní podnikatelská aktivita obce

• Zájem o zasídlení/expanzi investora

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ

• Investiční projekty v přípravě

• PPP projekty

• Investice do rozvoje lokální ekonomiky

SMART CITY

• Zkušenosti se zaváděním prvků Smart 

City

• Připravenost na SC řešení do budoucna

• Zásobník obcí ochotných pilotovat SC 

řešení

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

• Zaznamenání příkladů dobré praxe ve 
sledovaných oblastech v obcích ČR později 
zveřejněných v jednotném formátu na webu 
agentury CI

PODNIKATELSKÉ NEMOVITOSTI

• Připravované projekty revitalizace BF

• Mapování ploch vhodných podnikání

• Veřejná podpora revitalizace BF

PODPORA PODNIKÁNÍ

• Vztahy a setkávání se s místními 

podnikateli

• Spolupráce s místními podnikateli

• Problémy s podnikateli v obci

• Podpora podnikání a podnikavosti v obci



5



6



Setkání podnikatelů s 
vedením města
Regionální kancelář nabízí možnost 
zorganizovat setkání firem a významnějších 
podnikatelů s vedením města, které může 
pomoci s cílem:

• Prohloubit vzájemné vztahy

• Informovat se o investičních aktivitách 
města

• Zapojit firmy do strategického plánování

• Získat informace o potřebách firem

7



Hackathon pro obce

Co je to hack athon?

Hack athon je podobný soutěži. Řešitelské týmy složené z odborníků i zástupců veřejnosti se snaží hledat řešení 
předem určeného problému. Délka hackathonu je dle charakteru zadané výzvy cca 8 hodin. Motivací pro tým je 
zpravidla vypsaná cena.

J ak é výzvy je možné v rámci hack athonu řeš it?

Téměř jakékoliv lokální, obecní či krajské problémy, projekty a řešení s  alespoň nepřímým vlivem na rozvoj 
podnikatelského prostředí nebo projekty podporující podnikavost místních obyvatel.

Modelové přík lady:

•Obec vlastní brownfield a hledá jeho využití

•Obec se potýká s  odlivem obyvatel a chce zatraktivnit obec pro mladé rodiny

•V obci a okolí je vysoká nezaměstnanost a hledá se řešení, jak zasídlit nové zaměstnavatele

8

VIDEO BYSTŘICE

CzechInvest zorganizuje hackathon na míru na základě požadavků municipality. Zajistí organizační průběh akce, poradí s propagací, domluví mentory 
a porotu z relevantních oblastí, pomůže s napojením na partnery apod.

VIDEO DVŮR

https://www.youtube.com/watch?v=CaGm_4KelEs&ab_channel=CzechInvest
https://www.youtube.com/watch?v=CaGm_4KelEs&ab_channel=CzechInvest


9



10



11



Tržiště pro obce – Smart City

Podpora podniků v ČR v reakci na aktuální situaci měst a obcí, které aktuálně řeší inovace v oblastech, formou 
efektivním propojování firem nabízejících produkty a služby obcím ve vybraných klíčových oblastech SMART 
CITIES:

• Životní prostředí

• Doprava a mobilita

• Energetika a úspory energií

• Veřejná správa

• E-služby

• Veřejný prostor a bydlení

12

ODKAZ

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/CzechInvest-Trziste


13

ODKAZ

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/CzechInvest-Trziste
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=q8gL-se0sUOvIxgC0ZUHlsXnfmFaz6tKtKfxKJg7vepUMTJVWldSRVdOVUJQODI4WDNXTEFGREdWTC4u


Příklady dobré praxe

14

• Případové studie zajímavých projektů v 

obcích a městech

• V CzechInvestu zpracováváme příklady dobré 

praxe z oblasti regionálního rozvoje do 

případových studií. Prezentované projekty 

vybíráme tak, aby byly přenositelné na další 

území, měly alespoň nepřímý vliv na rozvoj 

místní ekonomiky a existovala angažovanost či 

iniciativa na municipální úrovni.

• Cílem je inspirovat další obce k rozvoji 

lokálního prostředí v oblastech dopravy, 

lidských zdrojů, nemovitostí a brownfieldů, 

podpory podnikání a technické a digitální 

infrastruktury.

ODKAZ

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Priklady-dobre-praxe


czechinvest.org/proobce     

ODKAZ

15

http://www.czechinvest.org/proobce


www.czechinvest.org Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Tomáš Tázlar

Děkuji za pozornost!

Projektový manažer

hradeckralove@czechinvest.org 

https://www.czechinvest.org/
mailto:martina.ceplova@czechinvest.org

	Aktivity CzechInvest pro města a obce
	Pasportizace podnikatelského prostředí
	Cílová skupina
	Sledované oblasti dotazníku v roce 2023/2024
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Setkání podnikatelů s vedením města
	Hackathon pro obce
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Tržiště pro obce – Smart City
	Snímek číslo 13
	Příklady dobré praxe
	czechinvest.org/proobce					
	Děkuji za pozornost!

